Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 438/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital no 055/2017-PRH e o contido no Processo no
6163/2017-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor

Temporário aberto por meio do Edital nº 055/2017-PRH, nas áreas de conhecimento
ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(01) Matemática
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha – PR

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

CAMILA SAMPAIO MANGOLIM 9,00 9,00 8,00 8,85 1º. lugar
ELAINE YASSUE NAGAI 7,50 9,00 10,00 8,63 2º. lugar
TÁRCIO ENRICO SAVOLDI 5,00 5,50 4,50 5,18 3º. lugar
JHONATAN SMITT PICOLI 3,00 5,00 0,00 3,55 Não Aprovado
ALANA DE CASTRO DOS SANTOS N/C --- --- --- Desclassificada
LIGIA BITTENCOURT FERRAZ DE
CAMARGO N/C --- --- --- Desclassificada

LUCIANO XAVIER DE AZEVEDO N/C --- --- --- Desclassificado

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
 (02) Anatomia, Fisiologia, Reprodução e Profilaxia  Animal
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

CANDIDATO  Npe Npd  Nac Nf Resultado
GIOVANNA POLO 9,00 9,00 5,00 8,40 1º. lugar
STEFANIA CAROLINE CLAUDINO DA SILVA 7,50 8,00 10,00 8,13 2º. lugar
FRANCILAINE ELOISE DE MARCHI 9,00 7,00 6,00 7,55 3º. lugar
TATIANE MARTINS DE OLIVEIRA 7,00 7,50 6,00 7,10 4º. lugar
MIRELA BROCHADO SOUZA CÁCERES 2,00 7,00 5,00 4,95     Não Aprovada
FLAVIA KLESZCZ DA CRUZ 1,00 --- --- ---     Não Aprovada
PATRICIA CRISTINA RAYMUNDO 2,50 --- --- ---     Não Aprovada
CAROLYNE ASSIS EIGENHEER PINKE
TESTA N/C --- --- --- Desclassificada

IVAN GRAÇA ARAUJO N/C --- --- --- Desclassificada
RODOLPHO MARTIN DO PRADO N/C --- --- --- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(03) Doenças Transmissíveis
01 vaga / 24 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

CANDIDATO  Npe  Nac Nf Resultado
SIMONE MARTINS BONAFÉ GIANOTTO 9,00  10,0 9,30 1º. lugar
CESAR HELBEL   N/C  --- --- Desclassificado

(04) Ginecologia e Obstetrícia
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

CANDIDATO  Npe  Nac Nf Resultado
CRISTIANA APARECIDA SOARES
MANZOTTI 7,50  9,70 8,16 1º. lugar

CAMILA BUZIQUIA DARTIBALE 8,50  4,50 7,30 2º. lugar

(05) Pediatria
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

CANDIDATO

Npe

Nac

Nf

Resultado
TALITA TOLENTINO RONCHI REMAILE 7,50  10,00 8,25 1º. lugar

(06) Psiquiatria
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

CANDIDATO  Npe  Nac Nf Resultado
MATEUS ASTOLFI 7,50  8,50 7,80 1º. lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(07) Sinais e Sistemas Lineares
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

(08) Transferência de Calor
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR.
.
CANDIDATO  Npe Npd  Nac Nf Resultado

DJEINE CRISTINA SCHIAVON MAIA 8,80 8,50 10,00 8,83 1º. lugar
PAULO EDUARDO POLON 9,00 8,00 10,00 8,65 2º. lugar
QUELEN LETICIA SHIMABUKU 8,50 8,20 10,00 8,58 3º. lugar
CLAUDIA ANGELA CAPELETTO 8,20 8,50 8,10 8,34 4º. lugar
EDILSON SADAYUKI OMOTO 9,00 7,00 10,00 8,15 5º. lugar
MARICIR CRISTINA PARREIRA DE SOUZA 7,50 6,50 7,00 6,93 6º. lugar

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Maringá, 26 de maio de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.